
1 
 

Volby do Evropského parlamentu 2024 - informace pro voliče 
 
Volby do Evropského parlamentu konané na území České republiky 
vyhlašuje prezident republiky na základě rozhodnutí Rady Evropské unie nejpozději 
90 dnů před jejich konáním. 
Volby do Evropského parlamentu se na území České republiky konají ve 2 
dnech, kterými jsou pátek 7. června a sobota 8. června 2024. V první den voleb 
začíná hlasování ve 14.00 hodin a končí ve 22.00 hodin. Ve druhý den voleb 
začíná hlasování v 8.00 hodin a končí ve 14.00 hodin. 
 
Kdo může volit? 

Voličem je 

• občan ČR, který alespoň druhý den voleb dosáhne věku 18 let, 

• občan jiného členského státu EU, který alespoň druhý den voleb dosáhne věku 
18 let a je nejméně 45 dnů přede dnem voleb přihlášen k trvalému nebo 
přechodnému pobytu na území ČR. 

• a nemá omezenou svobodu z důvodu ochrany zdraví, a 

• omezenou svéprávnost k výkonu volebního práva. 

 Zápis cizince do seznamu voličů 

Občan jiného členského státu, který chce hlasovat na území ČR pro české kandidáty, 
musí požádat (pokud tak již neučinil v minulosti) o zápis do seznamu voličů. 

Pozor! Pokud projevíte vůli hlasovat na území ČR, nemůžete hlasovat ve svém 
domovském členském státě. 

• Volič - cizinec, který hlasoval na území ČR v minulých volbách do 
Evropského parlamentu, je automaticky zapsán v seznamu voličů pro volby 
do Evropského parlamentu. Doporučujeme si to ověřit na příslušném 
obecním úřadě. 

• Volič - cizinec, který na území ČR v minulých volbách do Evropského 
parlamentu nehlasoval, ale hlasoval ve volbách do zastupitelstev obcí, 
musí nejpozději 40 dnů přede dnem voleb požádat svůj obecní úřad o 
přenesení údajů do seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu. 

• Volič, který na území ČR doposud nehlasoval v žádných volbách, musí do 
40 dnů přede dnem voleb požádat svůj obecní úřad o zápis do seznamu 
voličů pro volby do Evropského parlamentu.   

 

 



2 
 

Hlasování na voličský průkaz 

Volič, který nemůže nebo nehodlá volit ve svém volebním okrsku, může požádat o 
voličský průkaz. 

Žádost se podává u obecního úřadu, u kterého je volič zapsán v seznamu voličů pro 
volby do Evropského parlamentu. Voličské průkazy vydávají také zastupitelské úřady 
pro voliče, kteří jsou u nich zapsáni ve zvláštních seznamech voličů. 

Voličský průkaz opravňuje voliče k hlasování v jakémkoli volebním okrsku v České 

republice. 

Žádost lze podat: 

1. Osobně nejpozději do 5. 6. 2024 do 16 hodin 
2. Písemně nejpozději do 31. 5. 2024 do 16 hodin 

o v listinné podobě opatřené úředně ověřeným podpisem voliče nebo 
o v elektronické podobě prostřednictvím datové schránky voliče. 

Voličský průkaz lze vydat nejdříve od 23. 5. 2024. 

Při ztrátě nebo odcizení nelze vydat duplikát. 

 
Pozor! Pokud volič hlasuje na voličský průkaz, je povinen ho odevzdat okrskové 
volební komisi. 
 


